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EWANGELIA (J 15, 9-17) 

Przykazanie miłości 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, tak             

i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie 

zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak 

jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. 

To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza 

była pełna. 

To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja 

was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie 

swoje oddaje za przyjaciół swoich. 

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam 

przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni 

pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam 

wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. 

Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na 

to, abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał 

wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam 

przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Panie Jezu, Źródło prawdziwej miłości, naucz mnie 

takiej miłości, jaką sam ukazujesz: trwałą, 

zakorzenioną w Ojcu, miłosierną – zwróconą do 

mnie, biednego grzesznika, bezinteresownie 

ofiarną, zdolną poświęcić się dla innych. 

 Amen. 

Przeciwieństwem odrzucenia i nienawiści ze strony świata 

jest miłość Boga, ujawniona w całej jej pełni w Jezusie Chrystusie. 

Pan Jezus objawia głębię tej miłości oraz jej zasady, które w trwały 

sposób przemieniają życie Jego uczniów. Miłość pomiędzy Ojcem    

i Synem jest ich wzajemną więzią. Jest czymś, co Jezus może 

nazwać swoją miłością, bo ona Go charakteryzuje, określa Jego 

osobę. Do tego samego zachęca uczniów: „Trwajcie w mojej 

miłości”. Czasownikiem „trwać” określa się tu stałą więź, głęboką, 

osobistą relację z Jezusem, a przez Niego z Ojcem. Miłość Boga nie 

tylko nie oczekuje niczego w zamian, ale jest zdolna wydać się za 

drugich, poświęcić się dla czyjegoś dobra. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Bezinteresowność miłości 


